



Prefeitura Municipal de Rancho Queimado
Praça Leonardo Sell, 40 – Centro – Rancho Queimado – Santa Catarina – CEP 88470-000
Fone: (48) 3275-3100 – E-mail: pmrq@ranchoqueimado.sc.gov.br – site: www.rq.sc.gov.br
CNPJ 82.892.357/0001-96

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUAS NOSSA SENHORA DOS NASCITUROS, MATHIAS AUGUSTO SCHWABE, LEONARDO SELL, ESCRIVÃO DENY MEURER E VEREADOR CELSO JASPER
LOCAL : CENTRO, RANCHO QUEIMADO-SC

BDI = 26,28%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO CBUQ SOBRE A LAJOTA SEXTAVADA

FORTE	CÓDIGO	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
		1	SERVIÇOS INICIAIS E TERRAPLANAGEM					36.243,54
SINAPI	103689	1.1	PLACA DA OBRA	M2	4,50	314,36	396,97	1.786,38
SINAPI	96386	1.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	944,94	8,93	11,28	10.655,86
SICRO	5915321	1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	txkm	21.261,07	0,59	0,75	15.840,60
SINAPI	100577	1.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	5.043,20	1,25	1,58	7.960,69
		2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 1.613.036,71
SINAPI	101230	2.1	ESCOVAÇÃO VERTICAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	M3	252,16	11,19	14,13	3.563,21
SINAPI	96399	2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2020	M3	252,16	125,6	158,61	39.994,51
SICRO	5915321	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	txkm	5.673,60	0,59	0,75	4.227,13
SICRO	4011212	2.4	VARREDURA E LIMPEZA DE ÁREA	M2	12.608,00	0,06	0,08	955,28
SICRO	4011353	2.5	PINTURA DE LIGAÇÃO - PERFILAGEM	M2	12.608,00	0,28	0,35	4.457,99
SINAPI	95996	2.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	378,24	1325,59	1.673,96	633.156,76
SICRO	4011353	2.7	PINTURA DE LIGAÇÃO - REVESTIMENTO	M2	12.608,00	0,28	0,35	4.457,99
SINAPI	95995	2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	428,67	1534,89	1.938,26	830.877,40
SINAPI	101002	2.9	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T)	T	1.936,59	6,04	7,63	14.770,97
SINAPI	95878	2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	36.311,04	1,67	2,11	76.575,48
		3	TRÂNSITO E SEGURANÇA					10.859,03
SINAPI	102512	3.1	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	1576,00	5,26	6,64	10.468,31
CASAN	30207	3.2	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, COM PLACAS	M2	32,00	9,67	12,21	390,72
			TOTAL GERAL					1.660.139,28

Fonte : Data base Sinapi 10/2023

Fonte : Data base SiCRO 04/2023

Fonte : Data base CASAN 05/2022